117 470 587 Aprobación de 
los 2 Módulos de 

2° año 
Módulo VII: Epidemiología y 
control de infecciones 

117 470 587 Aprobación de 
Módulo VI 

Módulo VIII: Bioética y 
relación médico-paciente 

117 470 587 Aprobación de 
Módulo VII 

Total  1054 4226 5280  

Carga horaria total: CINCO MIL DOSCIENTAS OCHENTA (5280) horas. 
La modalidad de clases teóricas representa aproximadamente el VEINTE POR 
CIENTO (20%) de la carga horaria de la Carrera. 

Contenidos de las asignaturas incluidas en los módulos: 

Primer año: 

Módulo I: Relación huésped-patógeno 

-Concepto de Colonización e Infección.